

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ		
โครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างสะพานไม้ลูกระนาด บริเวณบ้านคุณเป๊าะ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 1.00 ม.ยาว 37.20 ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านคุณเป๊าะ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ		
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ	ประมาณราคา	นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2567	ตามแบบ	อบต.นาเกลือ

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปราคางานก่อสร้าง		
1	ค่างานต้นทุน (รวม Factor F)	495,000.00	
2	ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (รวมภาษี 7%)	-	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	4,152.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	499,152.00	
	คิดเป็นงบประมาณค่าก่อสร้าง	499,100.00	
ตัวเลข	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณและตรวจสอบราคาแล้ว มีมติเห็นชอบให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลางของทางราชการ เพื่อให้ดำเนินการตามระเบียบพัสดุของทางราชการต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิสรณ์ แสนบุตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ คำแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไวยวุฒิหาญคุณากุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาติรี อ่วมสอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ				
โครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างสะพานไม้ลูกระนาด บริเวณบ้านคุณเปาะ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 1.00 ม.ยาว 37.20 ม.				
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านคุณเปาะ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ				
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ	ประมาณราคา	นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ		
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2567	ตามแบบ	อบต.นาเกลือ		

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	378,176.44	1.3091	495,070.78	
	เงื่อนไข Factor F ประกอบด้วย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			495,070.78	
	คิดเป็นงบประมาณ			495,000.00	
	ตัวหนังสือ	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน			
	พื้นที่อาคาร 37.20 ตร.ม. ราคาเฉลี่ย			13,306.45	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณและตรวจสอบราคาแล้ว มีมติเห็นชอบให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลางของทางราชการ เพื่อให้ดำเนินการตามระเบียบพัสดุของทางราชการต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิสสรณ์ แสนบุตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไวยวุฒิหาญคุณกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ คำแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาติริ อ่วมสอาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

[illegible]

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิสสรณ์ แสนบุญตร)

นายช่างเขียนแบบสำนักงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ คำแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและแรงงาน (ค่างานต้นทุน)									
1.1	งานสะพานไม้ กว้าง 1.00 ม.ยาว 37.20 ม.									
	-เสาไม้ตั้ง 4"x4"ยาว 6.00 ม.จำนวน 40 ท่อน	87.55	ลบ.ฟ.	2,085.63	182,601.08	104.28	9,129.92	191,731.00	1.ค่าแรงงานคิดตามกรมบัญชีกลาง	
	-พื้นไม้ตั้ง 1½"x3" ยาว 1.00 ม.จำนวน 371 ท่อน	38.06	ลบ.ฟ.	1,752.12	66,693.75	-	-	66,693.75	การปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน	
	-ดงไม้ตั้ง 1½"x6"ยาว 4.00 ม.จำนวน 24 ท่อน	19.70	ลบ.ฟ.	1,927.22	37,964.69	-	-	37,964.69	ว.135 ลว 3 มีนาคม 2567	
	-ดงไม้ตั้ง 1½"x6"ยาว 5.50 ม.จำนวน 4 ท่อน	4.51	ลบ.ฟ.	1,927.22	8,700.24	-	-	8,700.24		
	-คานไม้ตั้ง 2"x6"ยาว 1.00 ม.จำนวน 21 ท่อน	5.75	ลบ.ฟ.	1,801.84	10,352.65	-	-	10,352.65	2.ราคาวัสดุก่อสร้าง กทม.	
	-ค้ายันไม้ตั้ง 1½"x3"ยาว 1.30 ม.จำนวน 42 ท่อน	5.60	ลบ.ฟ.	1,752.12	9,815.31	350.42	1,963.04	11,778.34	เดือนตุลาคม 2566	
	-ค้ายันไม้ตั้ง 1½"x3"ยาว 2.20 ม.จำนวน 72 ท่อน	16.25	ลบ.ฟ.	1,752.12	28,475.17	350.42	5,694.97	34,170.14	3.ราคาสิบลบในท้องถิ่น	
	-ตะปู	44.36	ลบ.ม.	25.58	1,134.66	-	-	1,134.66		
	-สกรู น็อต 9 มม.	84.00	ตัว	13.28	1,115.52	4.91	412.44	1,527.96		
	-ติดตั้งคาน ตง และปูพื้นไม้	37.20	ตร.ม.	-	-	167.00	6,212.40	6,212.40		
	-รื้อถอนสะพานเก่าเดิม	37.20	ตร.ม.	-	-	93.00	3,459.60	3,459.60		
	รวมงาน ข้อ 1.1				346,853.07		26,872.37	373,725.44		
1.3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ									
	-ป้ายประชาสัมพันธ์แบบชั่วคราว	1.00	ป้าย	1,064.00	1,064.00	-	-	1,064.00		
	-ป้ายประชาสัมพันธ์แบบถาวร	1.00	ป้าย	3,387.00	3,387.00	-	-	3,387.00		
	รวมงาน ข้อ 1.5				4,451.00		-	4,451.00		
	รวมงานส่วนที่ 1.1+1.2+1.3							378,176.44		

ตามแบบ อบต.นาเกลือ
พื้นที่ 37.20 ตร.ม.
เขียนแบบ นายสมนึก พลเสนา ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ
ประมาณราคา นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ ผู้อำนวยการกองช่าง
ตรวจ นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา

ชื่อโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ	ตามแบบ	อบต.นาเกลือ
การก่อสร้าง	ก่อสร้างสะพานไม้ไผ่ขนาด 1.00 เมตร กว้าง 37.20 ม.	พื้นที่	37.20 ตร.ม.
พื้นที่ก่อสร้าง	บริเวณบ้านคุณเป๊าะ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ	เขียนแบบ	นายสมนึก พลเสนา
รายละเอียดประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ	ประมาณราคา	นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2567	ตรวจ	นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ
2	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือจัดจ้าง		
	รวมงานส่วนที่ 2		-
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
	ค่าวัสดุ+ค่าแรงขนส่ง + งานสะพานทางเป๊าะ		4,152.00
	รวมงานส่วนที่ 3		4,152.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ) ผู้ช่วยราชการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายนิสสรณ์ แสนบุตร) นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ (นางสาวศิริรัตน์ คำแก้ว) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างสะพานไม้ไผ่ภูกระนาต บริเวณบ้านขุนเป่า หมู่ที่ ๒ ตำบลนาเกลือ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๑๖,๓๐๐.๐๐ บาท
๓.	ลักษณะงาน	ก่อสร้างสะพานไม้ไผ่ภูกระนาต บริเวณบ้านขุนเป่า หมู่ที่ ๒ ตำบลนาเกลือ โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๑ เมตร ยาว ๓๗.๒๐ เมตร รายละเอียดตามรูปแบบที่ อบต.นาเกลือกำหนด
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๙,๑๐๐.๐๐ บาท
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง	
	๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ปร.๖
	๕.๒	แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.๕
	๕.๓	แบบ ปร.๔
	๕.๔	
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	๖.๑	นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ
	๖.๒	นายนิสสรณ์ แสนบุตร
	๖.๓	นางสาวศิริรัตน์ คำแก้ว